JwumujxjJtl. О, б

'Л. О $ М'Л! Л ^ г

v
НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОКУЗНЕЦКА
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

П Р И К А З

11.05.2021 № 888

Об организации муниципальной
проверки контрольных/оценочных
процедур обучающихся 8-х классах

На основании приказов Министерства образования и науки Кузбасса от
19 апреля 2021 года № 1010 и от 21 апреля 2021 года № 1045 проведена
плановая выездная проверка в отношении МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 50» и МБОУ «Основная
общеобразовательная школа № 103». В ходе проверки были проведены
контрольные/оценочные процедуры обучающихся 8-х классов по русскому
языку и математике.

2021 года в 11.30 муниципальную проверку контрольных/оценочных
процедур обучающихся 8-х классах по русскому языку и математике.

2. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций
направить экспертов на проверку контрольных/оценочных процедур
обучающихся 8-х классах по русскому языку и математике согласно
приложению к настоящему приказу.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Г.М. Белову,
начальника отдела общего образования КОиН.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ректору МАОУ ДПО ИПК (Позднякова Н.А.) организовать 12 мая

С.В. КрульИ.о. председателя комитета

Приложение № 1
к приказу КОиН

от 11.05.2021 № 888

Список экспертов для проверки работ по русскому языку

1. Болюбаш Любомила Богдановна, учитель русского языка и литературы МАОУ
«СОШ №110»

2. Введенская Лидия Владимировна, методист НМО МАОУ ДПО ИПК, руководитель
ГМО учителей русского языка и литературы, учитель русского языка и литературы
МБНОУ «Гимназия №70»

3. Горбунова Яна Сергеевна, учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ
№ 102»

4. Другакова Лариса Владимировна, учитель русского языка и литературы МБОУ
«СОШ №8»

5. Ибрагимова Валентина Тимофеевна, учитель русского языка и литературы МБОУ
«СОШ №64»

6. Кевля Светлана Витальевна, учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ
№18», руководитель РМО учителей русского языка и литературы Заводского
района,

7. Куляшова Ольга Сафоновна, учитель русского языка и литературы МБОУ «Лицей
№35»

8. Моисеева Наталья Николаевна, учитель русского языка и литературы МБОУ
«СОШ №37»

9. Пурис Евгения Николаевна, учитель русского языка и литературы МБНОУ «Лицей
№11», руководитель районного методического объединения учителей русского
языка и литературы Центрального района

10. Терентьева Яна Владимировна, учитель русского языка и литературы МБОУ
«СОШ №92»

11. Турчина Наталья Викторовна, учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ
№ 29», руководитель районного методического объединения учителей русского
языка и литературы Орджоникидзевского района,

12. Шипнягова Ирина Францевна, учитель русского языка и литературы МБОУ
«Гимназия №73», руководитель районного методического объединения учителей
русского языка и литературы Куйбышевского района.

Список экспертов для проверки работ по математике

1. Кондратенко Лариса Николаевна, доцент кафедры общего и дополнительного
образования МАОУ ДПО ИПК, руководитель городского методического
объединения учителей математики,

2. Киселева Ирина Борисовна, учитель математики МБНОУ «Гимназия № 48»,
3. Иванцова Анна Николаевна, учитель математики МБОУ «ООШ № 103»,
4. Кузьмина Наталья Анатольевна, учитель математики МБОУ «СОШ № 67».